
令和２年５月１２日 

 

 姉妹校夏季交換留学を希望されていた保護者の皆様 

 

                                 岡山県立高梁高等学校 

                                校 長 蟻 正 教 子  

 

 

令和２年度姉妹校夏季交換留学の中止について 

 

 青葉の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、令和２年７月２５日（土）～８月６日（木）に開催予定としておりました姉妹校夏季交

換留学につきまして、例年同様に準備を進めておりましたが、昨今の新型コロナウイルス感染症

拡大の影響を鑑み、やむなく開催中止を決定いたしました。 

誠に残念ではありますが、姉妹校ノーウッド・モリアルタ高等学校と慎重な協議を重ねた結果、

参加者の皆様の安全を最優先すべきという結論に至りました。事情を御賢察の上、御理解を賜り

ますよう何卒お願い申し上げます。参加を希望してくださった生徒の皆さん、ならびに保護者の

皆様には多大なる御迷惑をおかけしますが、御理解・御協力の程よろしくお願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大が一日も早く収束し、安心して教育活動に取り組めることを

切に願っております。 


